Diário Oficial Eletrônico  n. 10.477 19 de abril de 2021 Página 66

A autenticidade deste documento pode ser verificada no endereço http://imprensaoficial.ms.gov.br

Objeto: Pagamento de Licenciamento de veículos da Agraer
Ordenador de Despesas: Fernando Luiz Nascimento
Data de Ratificação: 15/04/2021

Fernando Luiz Nascimento
Diretor Presidente em Substituição da AGRAER

Departamento Estadual de Trânsito de Mato Grosso do Sul

ATO DE HOMOLOGAÇÃO E ADJUDICAÇÃO

HOMOLOGO, para que produzam seus efeitos jurídicos e legais, o ato de julgamento de habilitação da
documentação da empresa credenciada, referente ao processo n° 31/703434/2020 por considerar a Comissão
Especial de Credenciamento que a empresa atendeu todas as disposições legais aplicáveis à espécie, em especial
ao ato convocatório regedor do certame, estando o processo perfeito e válido, e ADJUDICO desde já o objeto
deste credenciamento ao seguinte credenciado:

Empresa CNPJ Município
Autotran Transporte e Serviços

Rodoviários Eireli
09.405.959/0002-62 Dourados

Campo Grande / MS, 13 de abril de 2021.

RUDEL ESPÍNDOLA TRINDADE JUNIOR
DIRETOR – PRESIDENTE - DETRAN/MS

AVISO DE LEILÃO 2020000000034

LEILÃO ONLINE – RECICLAGEM

O Departamento Estadual de Trânsito de Mato Grosso do Sul – DETRAN/MS torna público, para conhecimento dos
interessados, que fará realizar Leilão de veículos para reciclagem (sucata inservível), apreendidos/recolhidos no
pátio sob responsabilidade do Leiloeiro Oficial Tarcílio Leite, no município de Campo Grande - MS, nos seguintes
moldes:

Leiloeiro Oficial: Tarcílio Leite – Jucems nº 03
Endereço eletrônico: www.casadeleiloes.com.br
Modalidade do leilão: On line
Data de Abertura: 26/04/2021
Data de encerramento: 11/05/2021
Data e local de visitação dos lotes: Nos dias 05, 06 e 07/05/2021, no pátio da Autotran, Av. Gury Marques,
nº 7.155, Vila Cidade Morena, Campo Grande/MS.
Tipos de veículos ofertados: 395.440,00 KG (pesagem estimada) DE MATERIAL FERROSO.
Público Alvo: Pessoas Jurídicas que operem no ramo de siderurgia, de fundição ou de reciclagem credenciadas
perante o DETRAN/MS.

Este Edital em sua íntegra, contendo as especificações e as demais condições de participação, bem como a
relação dos lotes com o memorial descritivo e respectivo preço mínimo, estarão disponíveis nos seguintes locais:
Site do Detran/MS – www.detran.ms.gov.br
Site do Leiloeiro: www.casadeleiloes.com.br
Na sede do Detran sito à Rod MS 080, Km 10, Campo Grande/MS;
No pátio da empresa AUTOTRAN localizado na Av. Gury Marques, nº 7.155, Vila Cidade Morena, Campo Grande -
MS, das 08h às 11h e das 13h30 às 16h30.
No escritório do Leiloeiro Oficial sito à Rua Jaboatão, 271 – Jardim das Reginas, Campo Grande (MS) – 79103-
060. Fone: (67) 3363-7000 / 3363-5399.

Diário Oficial Eletrônico  n. 10.477 19 de abril de 2021 Página 67

A autenticidade deste documento pode ser verificada no endereço http://imprensaoficial.ms.gov.br

Campo Grande/MS, 16 de Abril de 2021.

Rudel Espíndola Trindade Junior
Diretor Presidente

Detran-MS

Fundação Serviços de Saúde de Mato Grosso do Sul

EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS N° 002/FUNSAU/2021-7
PROCESSO N° 27/002.846/2021
PROCEDIMENTO LICITATÓRIO: Pregão Eletrônico n° 029/2020

OBJETO: Registro de Preços para AQUISIÇÃO DE CORRELATOS HOSPITALARES IV.

FUNDAMENTAÇÄO LEGAL: Lei Federal n.º 10.520/02, subsidiariamente pela Lei n° 8.666/93, bem como, pelos
Decretos Estaduais n° 15.327/2019 e n° 14.506/2016 e pelas condições no Edital.
DATA ASSINATURA DA ATA: 16/04/2021.
VIGÊNCIA: 12 (doze) meses a partir da publicação do extrato da Ata.

PARTES: FUNDAÇÃO SERVIÇOS DE SAÚDE E STAR MEDICAL,COMÉRCIO DE PRODUTOS HOSPITALARES
LTDA  inscrita no CNPJ/MF sob n.36.923.443/0001-00

ITEM ESPECIFICAÇÃO UNID. QUANT. MARCA E
MODELO

VALOR
UNITÁRIO

VALOR TOTAL

  ITEM 001

1 Anuscópio - Tipo: descartável; Material:
plástico transparente; Requisito: fechado;
Abertura proximal: 40 mm; Abertura
distal: 20 mm; Comprimento: 90 mm.

1 - Un. 1.040 KOLPLAST R$ 1,70 R$ 1.768,00

(EXCLUSIVO ME
E EPP)

  VALOR GLOBAL R$ 1.768,00

Campo Grande, 16 de Abril  de 2021.

Rosana Leite de Melo
Diretora Presidente da Fundação Serviço de Saúde

Junta Comercial de Mato Grosso do Sul

RATIFICO

Autorizo o estorno da receita e a devolução da taxa paga indevidamente, referente ao processo abaixo relacionado,
com base nas Normas Contábeis vigentes.

OBJETO: Devolução de taxa paga e não utilizada.

Nº PROCESSO FAVORECIDO VALOR GLOBAL (R$)

71/013.433/2021 FLAVIO VASCONCELOS ALVES E CASTRO EPP 73,00

Campo Grande, 16 de Abril de 2021.

Augusto César Ferreira de Castro
Presidente da JUCEMS